SYNACZEK ‘synek; chrześniak’ szynaczek *filiolus i. parvus filius de sacro fonte levatus* S 58v; *filiolus i. parvus filius vel quem de sacro fonte levamus* szynaczek R m₇.

SYNOGARDLICA (lub **SINOARDLICA**) zool. ‘ptak’ Synogardlicza *turtur a sono vocis nomen habet, genus avis est* R K₁v. Zob. **PTAK**.

SYNOWICA ‘bliska krewna, córka brata; pasierbica?’ *filiastrix, fratris filia, mihi est* Szynovicza SN 251; *filiastra vel filiastrix est fratris filia* Szynovicza RN I (por. pasyrzbicza *filiastra i. privigna (sv. filiastrer)* R m₇); *filiastra eciam dr privigna vel* Szynovicza SN 252; *filiastra i. Ssynovicza* RN Iv; *neptis est filia mee filie* wnączka, *vel que ex filio meo nata est, nepticula dictum, vel* Szynovicza SN 251v; *neptis est filia mee filie, nepticula, que ex filio meo nata est* wnączka *vel* Synovicza *secundum aliquos sic vocatur* RN Iv. Zob. **PASIRZBICA**.

SYNOWIEC ‘bliski krewny, syn brata; pasierb?’ *filiaster, fratris filius, est mihi* Szynovyecz SN 251; *filiaster i. filius fratris, est mihi* Szynovyecz

RN I; *nepos est filius ex meo filio vel ex mea filia natus* Wnąnk aut wnvk, *i. filius filii mei, nepos eciam accipitur pro filio fratris vel filio sororis* szynovycz SN 251v; *nepos dr filius ex meo filio vel ex mea filia natus, i. filius mei filii* wnąk vel wnuk, *nepos eciam dr filius fratris vel sororis* Synovycz, *quasi natus post filium vel filiam* RN Iv; *filiaster est filius ex alio coniuge genitus, non ex eo, quem modo mulier habet, qui idem est qui privignus vel* Szynovycz SN 252; *filiaster i. privignus i. filius ex alio coniuge genitus, non ex eo, quem modo habet mulier vel eciam dr* Synovycz RN Iv; *consobrinus i. cognatus vel est avunculi mei vel matertere mee filius, secundum aliquos* Szynovycz *vocatur, vel filius sororis matris mee* wyeczny abo cyotczany brat RN Iv. Zob. **PASIRZB, POTOMEK, SIESTRZENIEC.**

[**SYPAĆ**] zob. **OSYPAĆ, POSYPAĆ, ROZSYPAĆ.**

SYPIEŃ ‘naczynie do przesypywania lub przelewania, nabierka’ Szypyen, Nalyewka *hausorium* S 67; Szypyen, Nalewka *hauritorium vel hausorium ... instrumentum hauriendi* R o₂v; *nimbus eciam i. Szypyen* S 98; Szypyen *nimbus* S 98; Szypyen, nalyewka *capula* R f₂v (md); *nimbus ... item est fasciola transversa ex auro insuta in lintheo, quod est in fronte feminarum {pro ornatu* Chomlya *vel nalyewka vel Szypyen, quo funditur aqua in vas}* R x₁; *fundibulum* Szypyen *seu hausorium nalyewka* R n₄ (mg); *cuppula mense* przystawka *vel i. Szypyen* R i₃v (ml).

SYR ‘ser’ szyr *caseus* S 23v; Cobyly szyr *hippace i. caseus equinus* S 69 i R o₅v (md); tworzydło na szyry *foscella* S 60. Zob. **MAŁDRZYK, TWAROG.**